
PL'RE LEGAL

l 'l,__' l—i

Úřad městského obvodu Krásné Pole

Družební 576,

725 26 Ostrava-Krásné Pole

V Ostravě dne 16. 10. 2023

PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY

Žadatel:

právně zastoupen: Mgr. Žanetou Próll, advokátkou, evid. č. ČAK 15883, vykonávající

advokacii jako společník PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČ 08998230, se

sídlem 28. října 3390/111a, 702 00 Ostrava

ŽÁDOST 0 INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.

Obracím se na Vás v zastoupení mého klienta-—

—(dálejen „klient"). Klient jako Vlastník pozemku parc.

č. 2241/61, a p.č. 2241/16, k.ú. a obec Krásné Pole podal nadepsanému úřadu dne 3.8.2023 podnět

kzaháiení řízení o odstranění nepovolené stavby provedené stavebníkem_

_(Vlastníci pozemku parc. č.2241/11, p.č. 2241/87, k.ú. Krásné Pole), spočívající ve stavbě

dřevěné ho garážového stání při společné hranici s pozemkem parc. č. 2241/10, k. ú. Krásné pole,

kde stavebník:

- nedodržel minimální odstupovou vzdálenost 2 m (ve smyslu zákona platného v době

provedení stavby č. 183/2006 Sb. stavební zákon a vyhl. č. 501/2006 o obecných požadavcích

na využití území, jakož i dle § 144 nového stavebního zákona č. 283/2021 a přílohy č. 1 tohoto

zákona: “Vzdálenost staveb souvisejících a podmiňujících bydlení umístěných na pozemku nesmí

být od společných hranic pozemků menší než 2 m.“, a stavba tak zasahuj narušuje požárně

bezpečnostní prostor příjezdové cesty nacházející se na pozemku 2241 / 10 sloužící pro

potřeby Vlastníků pozemků p.č. 2241/61, 2241/62, 2241/63, 2241/69, 2241/70, 2241/71,

2241/72, 2241/73, 2241/74, 2241/75, 2241/76, 2241/77, 2241/78, 2241/79, 2241/80,

2241/81, a to v rozsahu cca 1,5 m této příjezdové cesty,

- stavebník odvádí dešťové vody z tohoto zastřešení garážového stání formou střešního žlabu a

svodu, který je vypuštěn přímo na povrch příjezdové cesty na parcele č. 2241/10 v k. ú. Krásné

Pole, a dochází tak k jejímu zaplavování a následnému stékání vod na pozemek navrhovatele

p.č. 2241/66, k. ú. Krásné Pole.

(dále jen „Podnět“]

Klientzdvořile žádáve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

o zpřístupnění informace:

1) lakým Způsobem bvl vvřízen Podnět? Prosíme o zaslání listiny, kterou byl Podnět vyřízen.

2) Bvlo v souvislosti s Podnětem zaháieno řízenío odstranění neoprávněné stavbv?

PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář IČO:

Sídlo: Kontakt: Web:



)L i 1 ‘ 7‘1 a

l I In LLGAL

„, „' g \

\ 'l , __. \—i

a. Pokud ano, prosím, o zaslání usnesení o zahájení řízení.

b. Pokud ne, zdvořile žádáme o sdělení, zjake'ho důvodu stavební úřad neshledal splnění

podmínek pro zahájení řízenío odstranění neoprávněné stavby.

Klient má na poskytnutí požadovaných informací naléhavý právní zájem, neboť je oprávněným

z věcného břemene cesty na pozemku bezprostředně sousedících s pozemky, na nichž je neoprávněná

stavba.

Informace žádám zaslat do datové schránky právního zástupce. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Mgr. Žaneta Próll,

zplnomocněný zástupce—

Přílohy:

- Kopie podnětu ze dne 3. 8. 2023

- Kopie plné moci

PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář IČO:

Sídlo: Kontakt: Web:


